
COPIA

COMUNE DI FORMIA
Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 2 - Risorse umane, Servizi sociali e Cultura

DATA 19/05/2023

REG. GEN. N. 751

OGGETTO: Avviso pubblico per incarico a tempo determinato di Dirigente tecnico ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del
d.lgs. 267/2000 presso il settore Lavori pubblici. Determinazioni in materia di ammissione con riserva dei candidati.

IL DIRIGENTE

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 461 in data 22 marzo 2023 con la quale si è proceduto ad adottare le
determinazioni in materia di ammissione dei candidati per l’avviso pubblico relativo alla copertura di un posto di
Dirigente tecnico presso il settore Lavori pubblici del Comune di Formia;

Dato atto che con lo stesso provvedimento è stata disposta l’ammissione con riserva del candidato Giuseppe Viscogliosi in
relazione alla necessità di procedere ad ulteriori verifiche in merito all’effettiva equipollenza o equiparazione del titolo di
studio posseduto rispetto a quello previsto nel bando;

Considerato che con decreto del Sindaco n. 7 del 31 marzo 2023 è stato individuato lo stesso arch. Viscogliosi per il
conferimento dell’incarico dirigenziale presso il settore Lavori Pubblici;

Evidenziato che questo settore ha proceduto alle rituali verifiche d’ufficio finalizzate all’accertamento del possesso dei
requisiti dichiarati dal candidato e necessari ai fini dell’assunzione, in particolare per quanto attiene al titolo di studio
universitario ed all’iscrizione al relativo Albo professionale;

Preso atto in particolare che l’Ufficio per l’organizzazione e per il lavoro pubblico del Dipartimento della Funzione
Pubblica, con nota prot. 31702 del 15 maggio 2023, ha espresso il proprio parere in merito all’equipollenza del titolo di
studio posseduto dall’interessato con uno di quelli richiesti nell’avviso di selezione: “deve ritenersi senz’altro ammessa,
in virtù del combinato disposto tra i citati D.M. dell'11 maggio 2000 e del 9 luglio 2009 e in forza dell’equipollenza "ex
lege" sopra descritta, la laurea magistrale in Pianificazione territoriale urbanistica e ambientale (LM - 48), di cui il
candidato risulta in possesso”;

Ritenuto pertanto di prendere atto dell’effettivo possesso da parte dell’arch. Viscogliosi dei requisiti richiesti dall’avviso
di selezione di che trattasi e pertanto di adottare il provvedimento definitivo di ammissione, procedendo agli adempimenti
necessari all’assunzione in servizio;



Viste le norme di cui ai d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 30 marzo 2011, n. 165 e s.m., oltre che del vigente Regolamento
per l’ordinamento degli uffici e dei servizi dell'Ente;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza
di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione;

1. di dare atto che, a seguito della verifiche d’ufficio operate sulle dichiarazioni sostitutive di certificazioni presentate,
l’arch. Giuseppe Viscogliosi risulta in possesso dei requisiti di partecipazione all’avviso pubblico per il conferimento
di un incarico a tempo determinato di Dirigente tecnico presso il settore Lavori pubblici ai sensi dell’articolo 110,
comma 1, del d.lgs. 267/2000, per la durata di 3 anni, indetto con la determinazione dirigenziale n. 341 del 6 marzo
2023;

2. di dare esecuzione pertanto al decreto del Sindaco n. 7 del 31 marzo 2023 con il quale si è proceduto ad individuare lo
stesso arch. Viscogliosi per il conferimento dell’incarico dirigenziale presso il settore Lavori Pubblici e di procedere
agli adempimenti conseguenti necessari per l’assunzione in servizio;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-
bis del d.lgs. n. 267/2000;

4. di dichiarare che per il presente provvedimento non sussistono elementi di incompatibilità o di conflitto di interessi ai
sensi delle vigenti disposizioni di legge;

5. di trasmettere copia della presente al Sindaco;

6. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Bandi, gare e concorsi del sito internet dell’Ente anche quale
comunicazione all’interessato;

7. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del provvedimento
N. 751 del 19/05/2023 in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole



Data: 19/05/2023

Responsabile SETTORE 2 - Risorse umane, Servizi
sociali e Cultura

f.to LIVORNESE TIZIANA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 19/05/2023 al n. 1037.per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino al
03/06/2023 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL MESSO COMUNALE
Gionta Giancarlo


